
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa e referente istruttoria Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.8 Gestione del Personale ATA                                                    Brindisi, fa fede la data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCIN concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA del 08/07/2020 valevole per il triennio 2019/2022, già prorogato per l’a.s. 

2022/2023 e 2023/2024 a seguito dell’ipotesi di Intesa siglata in data 13/06/2023; 

VISTO il CCIR, sottoscritto in data 27 luglio 2022, concernente le utilizzazioni del personale  

docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2023/2024 e, in particolare, l’art. 14; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.13918 del 25/08/2023, avente per oggetto l’interpello per 

incarico DSGA su posti vacanti e/o disponibili provincia di Brindisi a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.14195 del 30/08/2023, avente per oggetto la proroga dei 

termini di presentazione delle domande e l’integrazione dell’interpello per incarico DSGA di cui alla 

nota prot. n 13918 del 25/08/2023; 

VISTE le domande degli assistenti amministrativi a tempo indeterminato richiedenti l’utilizzazione 

sui posti di DSGA ancora vacanti per la Provincia di Brindisi per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE le domande pervenute nei tempi previsti; 

VISTA la graduatoria provvisoria degli assistenti amministrativi richiedenti l’utilizzazione sui posti 

di DSGA per l’a.s. 2023/24 pubblicata con Decreto  prot. 15103 del 07.09.202; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

VISTA la revoca all’utilizzazione sui posti di DSGA dell’A.A. Malcarne Cristina acquisita agli atti 

di questo ufficio con prot. 15216 del 11.09.2023 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva degli assistenti amministrativi ( A.A. titolari nella 

provincia di Brindisi, A.A. titolari nella Regione Puglia, A.A. titolari in altra Regione e A.A. non di 

ruolo), che hanno richiesto l’utilizzazione su posti di DSGA vacanti  per la Provincia di Brindisi per 

l’a.s. 2023/2024 che è parte integrante del presente provvedimento.  

I dirigenti scolastici sono invitati ad affiggere copia del presente elenco all’Albo delle rispettive 

istituzioni scolastiche, al fine di dare la massima diffusione tra il personale interessato. 

 

Assistenti amministrativi titolari nella provincia di Brindisi 

 

N. Cognome e 

Nome 

Scuola Titolarità Comuni richiesti Punti 

 

1 
GUARINI  

Rosa Anna 

IISS Leonardo Da 

Vinci  Fasano 

IISS Leonardo Da 

Vinci  Fasano 

(risorsa interna) 

478 

2 
CHIRULLI 

Angela 

IISS Agostinelli  

Ceglie Messapica 

Disponibilità ai 

sensi dell’art. 47 

CCNL per Scuola 

IISS Agostinelli 

Ceglie Messapica 

(risorsa interna) 

246 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa e referente istruttoria Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

3 
PALAZZO 

Anna Serena 

IC Sant’Elia-

Commenda 

Brindisi 

Cellino San Marco 

San Pietro V. 

Comune di 

Brindisi 

 

205,50 

4 
NAIMO Maria 

Angela 

DD 2 Giovanni 

XXIII Fasano 

Disponibilità ai 

sensi dell’art. 47 

CCNL per Scuola 

DD 2 Giovanni 

XXIII Fasano 

(risorsa interna) 

131,50 

5 
BATTISTA 

Monia 

IC Commenda 

Brindisi 

Ceglie Messapica 

Brindisi 

San Vito dei N. 

Cellino San Marco 

San Pietro V. 

68 

  

Assistenti Amministrativi titolari nella regione Puglia 

 

N. Cognome e 

Nome 

Scuola Titolarità Comuni richiesti Punti 

 

1 
POLIGNANO 

Mario 

IISS Luigi 

Dell’Erba 

Castellana Grotte 

Fasano 688 

2 MUOLO Cesare 
ITES V. S. Longo 

Monopoli 

San Pietro V. 

Brindisi 

San Vito dei N.  

Francavilla F. 

Fasano 

Ceglie Messapica 

 

338,50 

3 
MASSAFRA 

Fabio 

IC Elisa Springer 

Surbo 

San Pietro 

Vernotico 
300 

4 
DICATALDO 

Vincenza Maria 

Liceo S. C. 

Cafiero Barletta 

Fasano 

Brindisi 

San Pietro V. 

292 

5 
CAPUZZIMATI 

Palma 

IISS Archimede 

Taranto 

Brindisi e 

provincia 
282,50 

6 TAMMA Maria IC Garibaldi Bari Brindisi 277 

7 
BONVINO 

Rosalba 

Istituto 

Alberghiero di 

Molfetta 

Fasano 

Brindisi 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Ceglie Messapica 

174 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa e referente istruttoria Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

San Vito dei N. 

8 TREVISI Fabio IC Lequile 

San Pietro V. 

Cellino San Marco 

Brindisi 

San Vito dei N. 

Francavilla F. 

69 

 

Assistenti Amministrativi titolari in altra Regione 

 

N. Cognome e 

Nome 

Scuola Titolarità Comuni richiesti Punti 

 

1 
ARENA 

Giovanni 

ITCG-LC 

IPSEOA San 

Marco Argentano 

(CS) 

Tutti i comuni 

della provincia di 

Brindisi 

476,50 

2 
ALUZZI 

Daniela 

LS Majorana 

Pozzuoli 

Brindisi 

Fasano 
305 

3 
CALIFANO 

Gianluca 

Convitto 

Campanella 

Reggio Calabria 

Ceglie Messapica 

Fasano 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

96 

 

 

Assistenti Amministrativi non di ruolo 

 

N. Cognome e 

Nome 

Comuni richiesti Punti 

 

1 SPISTO Luigi 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Ceglie Messapica 

Fasano 

96 

2 
VITALETTI 

Giovanni 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Fasano 

Ceglie Messapica 

 

94 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa e referente istruttoria Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

3 
IAIA Elisa 

Valentina 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

 

87 

  4 BRIA Teresa 

Francavilla F. 

Fasano 

San Vito dei N. 

Ceglie Messapica 

Brindisi 

San Pietro V. 

76 

 5 
COLAGRANDE 

Mariaelena 

Fasano 

Brindisi 

San Pietro V. 

Cellino San Marco 

Francavilla F. 

San Vito dei N. 

Ceglie Messapica 

68 

 6 
BIASUCCIO 

Marco 
Tutti i comuni 64 

 7 
ANNUNZIATA 

Alberto 
Tutti i comuni 62 

 8 
GUARAGNA 

Paola 

Francavilla F. 

Fasano 

Ceglie Messapica 

Tutti comuni 

58 

  9 
PIPITONE 

Giuseppa 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Ceglie Messapica 

Fasano 

52 

 10 
FALABELLA 

Fabio 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Ceglie Messapica 

Fasano 

52 

 11 
PAPPALARDI 

Rossella 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Ceglie Messapica 

Fasano 

52 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa e referente istruttoria Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 12 RAGO Alfonso 
Fasano 

Tutti i comuni 
52 

 13 
ARTESE 

Pierluca 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Ceglie Messapica 

Fasano 

52 

14 
SUSCA Maria 

Lidia 
Tutti i comuni 50 

15 
BRUNO 

Giovanna 
Brindisi 36 

16 
CANDITO 

Simona 

Fasano 

Brindisi 

San Pietro V. 

San Vito dei N. 

Ceglie Messapica 

Francavilla F. 

36 

17 
PARLATO 

Veronica 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Ceglie Messapica 

Fasano 

36 

18 PINO Stefania Brindisi 30 

19 
PASCULLI 

Giada 

Brindisi 

San Vito dei N. 

San Pietro V. 

Francavilla F. 

Fasano 

30 

20 
DE FILIPPI 

Davide Maria 
Tutti i comuni 30 

21 
CAMIGLIANO 

Mariateresa 
Comuni non dichiarati 30 

 

 
           

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa e referente istruttoria Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DELLE SCUOLE DELLA PROVINCIA 

LORO SEDI 

 

ALL’USR PER LA PUGLIA 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

ALL’ ALBO e sito WEB S E D E 

LORO SEDI  
                      

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-09-11T11:33:31+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-09-11T14:36:23+0200
	protocollo




